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§ 104 KFKS 2022-00507 

Remiss – Sveriges globala klimatavtryck 
Yttrande till Miljödepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 
5 augusti 2022.  

Ärende 
Bakgrunden till remissen om Sveriges globala klimatavtryck är att de beslut om styrmedel 
och åtgärder som finns i dag inte räcker till för att Parisavtalets 1,5-gradersmål ska nås. 
Miljömålsberedningens uppdrag har därför varit att föreslå en samlad strategi för att minska 
klimatpåverkan från konsumtion med ambitionen att nå en klimatmässigt hållbar 
konsumtion på ett kostnadseffektivt och samhällsekonomiskt effektivt sätt. Förslagen 
innebär bland annat ändringar i lagen om offentlig upphandling i form av klimatkrav vid 
upphandlingar och tillsyn av detta. 
 
I yttrandet framför kommunen att utredningens förslag är en lovvärd ambitionshöjning på 
klimatområdet då kommunen delar ambitionen att nå Parisavtalets 1,5-gradersmål. Det är 
angeläget att regelverket för offentlig upphandling möjliggör att offentliga inköp används 
som ett strategiskt styrmedel för att uppnå detta mål men det är olämpligt att ställa 
klimatkrav på kommunerna. Detta mot bakgrund av det kommunala självstyret. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben daterad den 5 
augusti 2022 
Bilaga 1 Sammanfattning av SOU 2022:15. För det fullständiga betänkandet se 

Sveriges globala klimatavtryck - Regeringen.se 
Bilaga 2 Förslag till yttrande 

Yrkanden 
Gunnel Nyman Gräff (S) med instämmande av Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till 
stadsledningskontorets och juridik- och kanslistabens förslag med följande ändring: 
 
”Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.    
  
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 
5 augusti 2022, med ändringen att avsnitten “Klimatkrav i upphandlingslagstiftningen 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2022/04/sou-202215/
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(avsnitt 13.24.3)” och “Regeringsuppdrag till Konkurrensverket att utveckla tillsynen av 
klimatkrav i offentlig upphandling (13.24.9)” stryks.” 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben samt förslaget från Gunnel Nyman 
Gräff. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med stadsledningskontorets och juridik- och kanslistabens förslag. 

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Under många år har klimathotet diskuterats, lokalt som nationellt och internationellt. 
Även denna sommar har vi sett, både i Sverige, i övriga Europa och resten av världen att 
miljöpåverkan är allvarlig. Från nederbörd i stor mängd med översvämningar som följd, 
liksom extrem torka som hotar på olika sätt. Om vi ska kunna bidra till att faktiskt uppnå 
det som länderna utlovat i Parisavtalet, och inte bara prata, behöver alla verktyg användas. 
Vi tycker därför att sådant som t.ex. att upphandlingar alltid ska ha med parametrar som 
påverkar klimatet. Stor som liten, oftast finns det alltid något som kan vara av betydelse. 
Oavsett om vi själva upplever att Nacka gör detta idag (eller inte) är det av betydelse att det 
blir något som alla kommuner SKA göra framöver.” 
 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Flera undersökningar och artiklar i media visar att många kommuner i landet inte tillämpar 
strukturerade rutiner för klimatanpassningar i sina upphandlingar och att detta är ett viktigt 
område för att tillräckligt snabbt nå klimatmålet. Det behövs därför snabba insatser för att 
förbättra kompetensen hos berörd personal samt hos beslutande politiker. Det kan också 
behövas mer styrning, trots kommunernas självständighet, för att snabbare nå målet. 
Självklart måste staten stödja kommunerna med bidrag till detta om det belastar 
kommunernas budget. Nackalistan instämde i Socialdemokraternas yrkande.” 
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